Eia ergo preces audi, et precantes nos custodi :

Ut in terris mereamur, quod in celis coronemur,
Dum vivebas inferius, cogitabas superius :

Calestia suspiciens, et terrena despiciens,

Cumque Deum pra ceteris, sancte semper amaveris.
Nihil tibi curae fuit, quam quod illi complacuit.

Ita bona pauperibus pie dabas languentibus,

Utque Deo liberius, et servires securius.

Pervigil incumbebas, jejuniis et orabas,

Incessanter Christum Deum, multis propitians eum.
Tam devotus alque clemens eras cunctos suspiciens ;
Ut exemplo commoneres, et ad pia dirigeres.

Terrie sancte visitasti loca sacra, et orasti,

Christum Deum, ubi prius tunc steterunt pedes ejus,
Nec putabas satis esse in eremo Deum nesce,

Nisi ubi conversatus, hune colores humi stratus,
Feras habes obsequentes, aves quoque famulantes :
Corvus paret, lupus cessit, et uterque morem gessit.
Mira refulget pietas tua, fides et charitas ;

Dum quod agas vel facias, fit ut semper proficias,
Egros sanas et languores, ignis restinguis ardores :
Blandus captivos liberas, cunctisque bona proeuras,
Ergo pro hac veritate, qua tu polles et virtute ;
Suppliciter deprecamur, ut a malis liberemur. Amen,

(ORATIONES

I. — Deus, qui Beatum Guillelmum, confessorem tuum, sa-
crotui amoris ardore inflammasti, ut pre te vilia omnia duce-
ret, et praeter te nihil amaret aut cogitaret ; tribue quasumus,
ut illius imitatione terrena valeamus despicere, et te fontem
vite ex tota mente semper amare.

Il — Deus qui potenti virtute ministeria hominum dispen-
sas, et eorum aliquos voluisti salutis aliorum administros ;
fac ut nos,qui B. Guillelmi confessoris tui memoriam agimus,
illinus gratia pro nobis a te postulet et impetret, qui tu noveris
saluti et incolumitati nostra congruere,

1I. — Dens, qui Beatum Guillelmum confessorem tuum
innumeris decorasti miraculis, ut eum tibi gratissimum et
mundo utilem demonstrares ; presta ut ejus qua nunc apud te
gratia el virtute pollet et fruitur, nos quoque pro tua bonitate
digneris esse particeps.

Dub.-Ch. 11
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A Mantilly, saint Guillaume fut aussi vénéré de
bonne heure ; I'église (1) était sous son patronage et
sous celui de Notre-Dame. Un prieuré, dépendant de
Marmoutier, y fut fondé au xn® siecle sur 'emplace-
ment de 'ermitage du saint. Il n’en reste plus trace
de nos jours ; cependant on montre encore pres du
chevet de l'église, le lieu ou était la cellule du saint
personnage.

Aujourd’hui saint Guillaume Firmat est l'objet
d’un culte spécial dans les trois diocéses de Tours,
de Séez, d'Avranches et Coutances qui sont ceux
ou il naquit, ot il mourut, ot son corps fut déposé.
Dans chacun de ces diocéses ily a un office propre.